RO JOSÉ DE AZ VED6

REQUERIMENTO N.° 41/87.
Exm2  Senhor Presidente da Camara Munic

ipal de Cebo Frio.

APROVADO
discussão

Em  30 / 0(LI  e

PRESIDENTE

REQUEIRO  àDouta Mesa, na forma re
gi

mental, concessào de MOÇÃO DE APLAUSOS à Es
cola de Samba

Estaçao 12  de Mangueira, pela passagem de mais um aniver

sargo de fundaçao, comemorado no dia 28 de abril do cor

rente ano.

SALA DAS SESSÕES, 28 de ab 1 de 1 987.

Vereador autor

JUSTIFICATIVA

- È com orgulh e satisfaço que encaminhamos

a Escola de Samba Estaça 12  de Mangueira, 	documento

que registra os cumprimentos e aplausos da 	comunedade

cabofriense a conceituada Escola, pela come
moraçao 	da

passagem de mais um aniversario de fundaçao.

No Município do Rio de Janeiro, a 	Estaçao

12, de Mangueira tem- procurado manter sua tradiçao e fa

ma, contribuindo extraordiná.riamente para com o brilhan

tismo do Carnaval Carioca.

Os nossos parabf;ns à Estaçao 12  de Manguei

ra, na pessoa de seus Diretores e componentes.

SALA DAS SESSÕES, 28 de abril de 1 987.

N URO JOJ DE 	VEDO

Vereador 	t o r

n 1 f